Pontifex  
mandat  
præsentium  
publicatio-  
nem.

Utque eadem præsentibus ad omnium Censu- riarum, Feudatariorum, Emphyteutarum, alio- rumque Bonorum & Jurium Cameralium in Provinciis Legationum præfatarum consisten- tium, utilium Possessorum, & aliorum, quos ipsæ præsentibus concernunt, notitiam facilius deducantur; Volumus, & decernimus ipsas præsentibus in plena Camera legi, & registrari, ac ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ, ac in Acie Campi Floræ, aliisque consuetis locis, per aliquem ex Curforibus Nostri in Urbe; In singulis vero Legationibus prædictis in Loco residentis Car- dinalis Legati, aut Prælati Præsidentis Car- dinalis, & affigi, ac earum exempla ibidem af- fixa relinqui; quæ sic publicatæ, & affixæ, omnes & singulos præfatos perinde afficiant, & arctent, ac si illorum unicuique personaliter notificatæ, & intimatæ fuissent. Quodque ea- rumdem præsentium Transumptis, etiam im- pressis, manu Notarii publici subscriptis, & si- gillo alicujus Personæ in Dignitate Ecclesiasti- ca constitutæ munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Et fidem  
transumptis  
haberi.Sanctio pœ-  
nalis.

Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc pag- inam Nostri Decreti, statuti, reservationis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at- tentare præsumpserit, indignationem Omnipo- tentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apo- stolorum ejus se noverit incursum.

Datum in Arce Gandulphi Albanen. Diocesis Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLVIII. pridie Idus Junii, Pontificatus Nostri Anno Octavo.

J. Datarius.

Pro Domino Cardinali Passioneo.

Jo. Florius Substitutus.

VISA DE CURIA

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco † Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 3. Julii 1748.

Ad Poloniæ Regni Primatem, Archiepiscopos, & Episcopos: De concessione, & executione Dispensationum Apostolicarum super impedi- mentis Matrimonii.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam  
Benedictionem.

MAGNÆ Nobis admirationis, nec minoris doloris causa fuit, quod ex fide dignos rum relatione, certisque gravium Virorum Li- teris accepimus, falsam quamdam in isto Polo- niæ Regno opinionem, & famam invaluisse; quod scilicet ab hac Apostolica Sede, cui Nos, licet immeriti, Divina ordinatione præsidemus, aliqua dispensationes Matrimoniales concessæ & missæ fuerint, & hæcenus concedi, & mitti soleant, quibus sublata sint impedimenta Canonica Matrimonio legitime, aut valide ineundo obstantia, licet contrahentium alter, vel etiam uterque, Hæreticam sectam aperte profiteatur. Quod quum non nisi per injuriam, & intolerabilem calumniam excogitatum sit, atque disseminatum; Apostolici ministerii No- stri officio deesse Nos arbitramur, nisi Vobis, Venerabiles Fratres, atque omnibus, ad quos hæc Literæ Nostre perventuræ sunt, tes- tatum ac manifestum redderemus, quæ sit in hoc rerum genere perpetua Apostolicæ hujus Sedis agendi regula, & constans consuetudo; simulque Vos omnes, & singulos per istud Poloniæ Regnum, suâ semper fide, & reli- gione commendatum, Ordinarios Præsules con- stitutos, enixè admoneremus, & per miseri- cordiam Dei obsecrarem, ut Literas Dis- pensationum Matrimonialium, quæ pro ipsius Regni Incolis ab hac Sede, & Curia mitun- tur, & ipsi attentè legatis, atque expendatis, & a vestris quique Vicariis, & Officialibus ac- curatissimè considerari jubeatis. Nos enim pro certo habemus, idque mox planum facturi su- mus, si quid usquam in hac parte peccatum est, non id factum esse Apostolicæ Sedis, ejusque Officialium culpâ; verum aut Ordinariis Locorum, aut eorum Ministris, qui transmissas Dispensationum Literas nec legere, nec satis pen- sare curarunt, omnino tribuendam esse.